
 

Pág. 1 de 3 
 

Rua Prof. Samuel Moura, 750 – Londrina/PR. – CEP: 86.061-160 | Telefone: (43) 3035-1417 | adriana.kothe@hotmail.com 
 

  
 

 

RELATÓRIO dE ATIvIdAdEs  

JANEIRO A dEZEMBRO/2016 
 

 

Autos:  0075867-14.2015.8.16.0014 

Recuperação Judicial 

 

Juízo:  7ª Vara Cível de Londrina/PR 

 

Requerente: UENO & OLIVEIRA LTDA. 

 

 

O presente trabalho tem o objetivo de informar as atividades da Recuperanda UENO & 

OLIVEIRA LTDA. 

 

O exame foi realizado de acordo com as informações contidas nas demonstrações 

contábeis1 fornecidas pela empresa UENO & OLIVEIRA LTDA relativas aos movimentos 

realizados nos meses de janeiro a dezembro de 20162. 

 

Cabe esclarecer que houve solicitação3 junto a Recuperanda, para envio das 

demonstrações contábeis em períodos mensais a partir de julho/2016, para que fosse 

possível a apresentação periódica do relatório de atividades.  

 

Sendo assim, consta a entrega das referidas demonstrações em 15/02/2017, porém 

consolidadas do exercício de 2016, comtemplando de forma sintética o montante dos 

períodos de janeiro a dezembro. 

                                                 
1 Demonstrações não constam assinatura da Empresa Recuperanda “Ueno & Oliveira”. 
2 Demonstração de Resultado e Balanço Patrimonial do Exercício consolidado em 31/12/2016. 
3 Solicitação dirigida por email ao procurador legal e ao contador responsável da Recuperanda. 

PROJUDI - Processo: 0075867-14.2015.8.16.0014 - Ref. mov. 187.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
15/03/2017: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Relatório de atividades



 

Pág. 2 de 3 
 

Rua Prof. Samuel Moura, 750 – Londrina/PR. – CEP: 86.061-160 | Telefone: (43) 3035-1417 | adriana.kothe@hotmail.com 
 

  
 

 

Após exame das demonstrações da empresa recuperanda, referente ao período 

especificado, infere-se as seguintes conclusões: 

 

EXERCÍCIO 2016 

 

Da análise da demonstração de resultado de exercício encerrada em 31/12/2016 (Anexo 

1), depreende-se que a receita operacional bruta, referente à revenda de mercadorias, no 

exercício de 2016, foi no valor de R$ 2.244.879,73.   

 

Os impostos sobre vendas no período totalizaram o montante de R$ 112.479,84.   

 

Os custos referentes às vendas realizadas no período foram no montante de R$ 

1.908.130,69.   

 

O total de despesas operacionais do exercício de 2016 somaram o valor de R$ 238.344,00.   

 

Após a movimentação realizada no ano de 2016, referente às atividades da empresa, 

apurou-se prejuízo no valor de R$ 14.074,80. 

 

 
-500000

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

Receita Liquida CMV Despesa Resultado

RECEITA X DESPESA (em mil reais)
PROJUDI - Processo: 0075867-14.2015.8.16.0014 - Ref. mov. 187.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
15/03/2017: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Relatório de atividades



 

Pág. 3 de 3 
 

Rua Prof. Samuel Moura, 750 – Londrina/PR. – CEP: 86.061-160 | Telefone: (43) 3035-1417 | adriana.kothe@hotmail.com 
 

  
 

 

Isto posto, informa serem estas as considerações necessárias até o 

momento, ficando à disposição para o que se fizer necessário. 

 

Londrina, 13 de março de 2017. 

Atenciosamente, 

 

 
 

Adriana C. C. Luciano Kothe 
PERITA CONTÁBIL - CRC-PR 60134/O-1 

PROJUDI - Processo: 0075867-14.2015.8.16.0014 - Ref. mov. 187.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
15/03/2017: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Relatório de atividades



 

Pág. 1 de 1 
 

Rua Prof. Samuel Moura, 750 – Londrina/PR. – CEP: 86.061-160 | Telefone: (43) 3035-1417 | adriana.kothe@hotmail.com 
 

  
 

 

 

 

ANEXO 1 
 

 

 

 

 

EXERCÍCIO 2016: 

 

 DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO 

 BALANÇO PATRIMONIAL 

 

 

PROJUDI - Processo: 0075867-14.2015.8.16.0014 - Ref. mov. 187.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
15/03/2017: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Relatório de atividades



PROJUDI - Processo: 0075867-14.2015.8.16.0014 - Ref. mov. 187.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
15/03/2017: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Relatório de atividades



PROJUDI - Processo: 0075867-14.2015.8.16.0014 - Ref. mov. 187.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
15/03/2017: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Relatório de atividades



PROJUDI - Processo: 0075867-14.2015.8.16.0014 - Ref. mov. 187.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
15/03/2017: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Relatório de atividades



13/03/2017 Balanço Ueno 2016 ­ Adriana Kothe

https://outlook.live.com/owa/?viewmodel=ReadMessageItem&ItemID=AQMkADAwATZiZmYAZC1hNjQxLTg3YTctMDACLTAwCgBGAAADgzUK3p9dBE… 1/1

Balanço Ueno 2016

Bom dia segue em anexo o Balanço do ul᠀�mo exercício do Mercado Supalu
 

 

Lucas <lucas@dalmaso.com.br>
qua 15/02/2017 12:14

Para:'REINALDO JUNIOR' <reinaldo_ijunior@hotmail.com>; 'Adriana Kothe' <adriana.kothe@hotmail.com>;

 1 anexos ﴾1 MB﴿

Balanço e DRE 2016.pdf;

PROJUDI - Processo: 0075867-14.2015.8.16.0014 - Ref. mov. 187.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
15/03/2017: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Relatório de atividades



 

Pág. 1 de 1 
 

Rua Prof. Samuel Moura, 750 – Londrina/PR. – CEP: 86.061-160 | Telefone: (43) 3035-1417 | adriana.kothe@hotmail.com 
 

  
 

 

 

 

ANEXO 2 
 

 

 

 

 

 

SOLICITAÇÃO DE DOCUMENTOS 

 

 

PROJUDI - Processo: 0075867-14.2015.8.16.0014 - Ref. mov. 187.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
15/03/2017: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Relatório de atividades



13/03/2017 Re: Balanço Ueno 2016 ­ Adriana Kothe

https://outlook.live.com/owa/?viewmodel=ReadMessageItem&ItemID=AQMkADAwATZiZmYAZC1hNjQxLTg3YTctMDACLTAwCgBGAAADgzUK3p9dBE… 1/1

Re: Balanço Ueno 2016

Boa tarde Lucas,

Preciso que me envie ainda os balancetes e DRE mensais, a partir do mes 07/2016 até 01/2017.
Os relatorios devem ser enviados mensalmente, até o dia 20 do mes subsequente ao do fechamento.

No aguardo, muito obrigada.

Atte,

Adriana Kothe

De: Lucas <lucas@dalmaso.com.br> 
Enviado: quarta‐feira, 15 de fevereiro de 2017 12:06 
Para: 'REINALDO JUNIOR'; 'Adriana Kothe' 
Assunto: Balanço Ueno 2016
 
Bom dia segue em anexo o Balanço do ul血�mo exercício do Mercado Supalu
 

 

Adriana Kothe <adriana.kothe@hotmail.com>
qua 15/02/2017 16:05

Para:Lucas <lucas@dalmaso.com.br>; 'REINALDO JUNIOR' <reinaldo_ijunior@hotmail.com>;

Cc:Dra Kelly Bombonatto <kelly.bombonatto@gmail.com>; Adriana Kothe <adriana.kothe@hotmail.com>;

PROJUDI - Processo: 0075867-14.2015.8.16.0014 - Ref. mov. 187.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
15/03/2017: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Relatório de atividades



13/03/2017 Re: UENO & Oliveira ­ Recuperação Judicial ­ Adriana Kothe

https://outlook.live.com/owa/?viewmodel=ReadMessageItem&ItemID=AQMkADAwATZiZmYAZC1hNjQxLTg3YTctMDACLTAwCgBGAAADgzUK3p9dBE… 1/2

Re: UENO & Oliveira ‐ Recuperação Judicial

Bom dia Lucas,

Precisamos protocolar junto ao processo judicial o relatório de atividades da empresa referente aos meses de julho a
novembro/2016, no entanto ainda não nos foi enviado as demonstrações contábeis já solicitadas.

Favor verificar o passivo da empresa, comprovando os créditos bancários que justificam a RJ.

Aguardo com urgência seu retorno,

Muito obrigada,

Atenciosamente,

Adriana Kothe

De: Adriana Kothe <adriana.kothe@hotmail.com> 
Enviado: terça‐feira, 25 de outubro de 2016 07:45 
Para: Lucas 
Cc: Dra Kelly Bombona柠�o; Lcgbombona柠�o@gmail.com 
Assunto: UENO & Oliveira ‐ Recuperação Judicial
 

Bom dia Lucas, tudo bem?

Preciso que me encaminhe, com urgência, os balancetes e resultado referente ao período de julho a setembro de 2016.

No aguardo, obrigada.

Atenciosamente,

Adriana Kothe
(43) 9969­3791

De: Lucas <lucas@dalmaso.com.br> 
Enviado: terça‐feira, 6 de setembro de 2016 14:17 
Para: 'Adriana Kothe' 
Assunto: RES: UENO & Oliveira ‐ Recuperação Judicial
 
Boa Tarde Adriana, segue as demonstrações e como te falei em 2016 mandei os balancetes pois o encerramento da
empresa e anual , feita em 31/12 de cada ano , para atender sua solicitação fiz a apuração no mês 06/2016 para esta te
enviando o Balanço de 06/2016, qualquer duvida estou a disposição
 
De: Adriana Kothe [mailto:adriana.kothe@hotmail.com] 
Enviada em: sexta­feira, 2 de setembro de 2016 10:11

Adriana Kothe <adriana.kothe@hotmail.com>
seg 12/12/2016 08:21

Para:Lucas <lucas@dalmaso.com.br>;

Cc:Dra Kelly Bombonatto <kelly.bombonatto@gmail.com>; Lcgbombonatto@gmail.com <Lcgbombonatto@gmail.com>;
reinaldo_ijunior@hotmail.com <reinaldo_ijunior@hotmail.com>; Mercado Supalu <mercadosupalu@yahoo.com.br>;

PROJUDI - Processo: 0075867-14.2015.8.16.0014 - Ref. mov. 187.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
15/03/2017: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Relatório de atividades



13/03/2017 Re: UENO & Oliveira ­ Recuperação Judicial ­ Adriana Kothe

https://outlook.live.com/owa/?viewmodel=ReadMessageItem&ItemID=AQMkADAwATZiZmYAZC1hNjQxLTg3YTctMDACLTAwCgBGAAADgzUK3p9dBE… 2/2

Para: lucas@dalmaso.com.br
Assunto: UENO & Oliveira ­ Recuperação Judicial
 
Bom dia Lucas,
 
Cfe. contato telefônico, peço a gentileza de encaminhar neste e­mail as demonstrações contábeis (Balanço Patrimonial e
DRE) referente ao período de Dez/2015 a Jun/2016.
Muito obrigada!
 
Atenciosamente,
 
Adriana Kothe
 

Este email foi escaneado pelo Avast an᠀�vírus.  
www.avast.com

PROJUDI - Processo: 0075867-14.2015.8.16.0014 - Ref. mov. 187.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
15/03/2017: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Relatório de atividades

https://www.avast.com/antivirus
https://www.avast.com/antivirus

